
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 289 
 

DETERMINA 

N. 211 DEL 04/02/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lazzaro Paola 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” 
AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI 
CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 289  

DETERMINA N. 211 DEL 04/02/2026  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” 
AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI 
CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 

 IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 Il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 

unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 
del 16/12/2021 e s.m.i., prevedevano interventi per "Campo Marzo – Viale Roma”; 

 il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”; 

 per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello 
specifico, per investimenti in progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di 
emarginazione e degrado sociale, è stato assegnato al Ministero dell’Interno un importo pari ad 
euro 3.300.000.000,00, di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a legislazione 
vigente dall’articolo 1, comma 42 della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

 a seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30 dicembre 
2021, sono state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di 
che trattasi; 

 con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le autonomie della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento 
anche le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra cui l’intervento de quo con CUP 
B37H21002790001 – Atto d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022; 

 con determinazione dirigenziale n.1758 del 03/08/2022, preso atto dei risultati della gara per 
l’incarico del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione e di esecuzione, Direzione lavori, contabilità e redazione del certificato di 
regolare esecuzione dei lavori di “ Rigenerazione urbana di Viale Roma - riduzione dei fenomeni 
di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale”, con 
migliore offerta quella presentata da G.EN.CO. SrL General Engineering Consulting – Ingegneria 
& Architettura di Bassano del Grappa (VI), con il ribasso offerto del 24,00%, è stato affidato 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 289  

DETERMINA N. 211 DEL 04/02/2026  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” 
AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI 
CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

l’incarico professionale per il solo servizio di progettazione definitiva per un importo € 24.594,57 
al netto di oneri ed I.V.A.. 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 22/02/2023 è stato approvato il progetto 
definitivo relativo a “NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI 
IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E 
DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” AMBITO VIALE ROMA” dell’importo 
complessivo di € 2.100.000,00 (I.V.A. compresa); 

 con determina dirigenziale n. 713 del 24/03/2023 è stato affidato l’incarico per il servizio di 
progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 
Direzione lavori, contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione dell'opera de quo 
allo studio G.EN.CO. SrL General Engineering Consulting – Ingegneria & Architettura di Bassano 
del Grappa (VI) per l’importo di € 58.245,43 + cassa previdenziale + I.V.A., complessivamente € 
73.901,80 (Inarcassa 4% e I.V.A. 22% incluse); 

 con determina dirigenziale n. 1073 del 02/05/2023 si approvava il progetto esecutivo relativo a 
“NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE - MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO 
AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” AMBITO VIALE ROMA” dell’importo complessivo di € 
2.100.000,00 (I.V.A. compresa); contestualmente si stabiliva di procedere all’affidamento dei 
lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante 
procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 previa consultazione di nr. 10 (dieci) operatori 
economici tra soggetti qualificati per lavori di categoria prevalente OG3 classifica III bis o 
superiore e OG10 come da art. 5 del Capitolato Speciale di Appalto ; 

 con determina n. 1577 del 22/06/2023, si aggiudicavano gli interventi de quo all’RTI 
EDILSTRADE MONTEBELLO SRL – MOLON GRAZIANO COSTRUZIONI EDILI E STRADALI 
SRL con sede a Montebello Vicentino (VI) – via Trento, 140 – C.F. e P.IVA 03628660247, con 
un ribasso economico offerto del 13,732% per un importo di € 1.424.527,50 (compresi € 
31.848,46 a titolo di oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. 10%) per complessivi € 1.566.980,25 ; 
 

Ritenuto ora di procedere ad assumere l’impegno di spesa per gli incentivi alle funzioni tecniche 
sull’importo dei lavori, ai sensi dell’art. 113, comma 2, del D.lgs. 50/2016, rimandando la ripartizione 
tra i soggetti che svolgono le funzioni tecniche e tra i loro collaboratori ad appositi atti da adottarsi in 
applicazione del “Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivi per le funzioni 
tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016”; 
 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 289  

DETERMINA N. 211 DEL 04/02/2026  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” 
AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI 
CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Considerato che l’importo relativo agli incentivi sui lavori in oggetto, pari all’80% delle risorse 
finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 dell’art. 113 D.lgs. 50/2016, ammonta a € 
26.339,39 (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) e che tale spesa trova capienza nelle 
somme a disposizione del quadro economico del progetto; 
 
Precisato che non viene impegnata la quota del 20%, poiché ai sensi del comma 4 dell’art. 113 del 
D.lgs. 50/2016, non è ammesso destinare risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri 
finanziamenti a destinazione vincolata -  incluso, quindi, il PNRR - all’erogazione di tale somma; 
 

Tutto ciò premesso;     

 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 30/01/2026 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2026/2028 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 289  

DETERMINA N. 211 DEL 04/02/2026  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” 
AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI 
CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 
 di dare atto che la quota degli incentivi alle funzioni tecniche, di cui all'art. 113, comma 3, 

del D.Lgs. 50/2016 sull’importo dei lavori relativi al progetto “NEXT GENERATION EU – 
BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE-MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE 
AREA CAMPO MARZO AMBITO VIALE ROMA” CUP B37H21002790001 risulta essere 
pari ad € 26.339,39 ; 

 
 di impegnare la somma di € 26.339,39 rientrante nell’importo complessivo di progetto e 

relativa agli incentivi tecnici di cui al punto 1) , che trova copertura nel quadro economico 
dell'opera, all’impegno codice 152956 del capitolo 1661112 “PNRRM5C2I2.1P CUP 
B37H21002790001 D. MINT 04.04.2022 VIALE ROMA - PROGETTO DI 
RIGENERAZIONE URBANA RELATIVO A CAMPO MARZO” del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con contributo PNRR, nell’ambito della somma complessivamente 
vincolata con determina dirigenziale n. 1073/2023; 

 
 di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa, redatto sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili); 
 

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel - D.Lgs. 267/2000 
-  e dei principi contabili vigenti; 

 
 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito nella Legge 03/08/2009, n. 102; 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 289  

DETERMINA N. 211 DEL 04/02/2026  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” 
AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI 
CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 

pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza”. 

   

 

 

 
 
   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 289  

DETERMINA N. 211 DEL 04/02/2026  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA “CAMPO MARZO” 
AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI 
CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/02/2026 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 289 
DETERMINA N. 211 DEL 04/02/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
Oggetto:  VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO - RIQUALIFICAZIONE PIAZZE - PARCHEGGI : NEXT 

GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE - MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE AREA 
“CAMPO MARZO” AMBITO VIALE ROMA - CUP B37H21002790001. IMPEGNO DI SPESA PER 
GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I 
  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

176872 2026 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002790001 D. MINT 04.04.2022 

VIALE ROMA - PROGETTO DI 
RIGENERAZIONE URBANA RELATIVO A 

CAMPO MARZO 
 
 

U 09022.02.1661112 26.339,39 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 19/02/2026 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 2e3d2ed2988b62810a90b8ac8513307010666c08  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede 
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo 
La EQ di Ragioneria: -- 


